

**MUNICÍPIO DE CONDADO
CONDADO-PE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

Processo Administrativo Nº 008/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MANUEL SOARES DE LUCENA NETO

Data de Publicação: 05/03/2024 18:22:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 09:42:03

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: AREIA FINA – POSTO JAZIDA (EXCLUSIVO ME/EPP)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 80,05	Valor Total: 24.015,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	037	14.018.000/0001-23	81,32	80,05		Sim
2 PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	090	51.073.981/0001-38	81,32	81,32	1,65	Sim
3 COMERCIAL PARATIBE MATERIAL DE	074	51.635.816/0001-22	81,32	81,32	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 09:42:03

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M3	Marca: VITORIA	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA (AMPLA CONCORRÊNCIA)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 77.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	086	14.018.000/0001-23	98,33	97,00		Sim
2 PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	040	51.073.981/0001-38	98,33	98,33	1,37	Sim
3 COMERCIAL PARATIBE MATERIAL DE	118	51.635.816/0001-22	98,33	98,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 09:42:03

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE CONDADO
CONDADO-PE**

Item: 3 Unidade: M3 Marca: VITORIA Modelo:
 Descrição: AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA (COTA RESERVADA)
 Quantidade: 200 Valor Unit.: 97,00 Valor Total: 19.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	005	14.018.000/0001-23	98,33	97,00		Sim
2 PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	103	51.073.981/0001-38	98,33	98,33	1,37	Sim
3 COMERCIAL PARATIBE MATERIAL DE	134	51.635.816/0001-22	98,33	98,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 09:42:03
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: UNIDADES Marca: NACIONAL Modelo:
 Descrição: CIMENTO CP II – 32, SACO COM 50 KG (AMPLA CONCORRÊNCIA)
 Quantidade: 2.012 Valor Unit.: 37,00 Valor Total: 74.444,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	095	14.018.000/0001-23	38,43	37,00		Sim
2 MARKET - COMERCIO DE	023	24.486.986/0001-10	37,43	37,43	0,70	Sim
3 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	026	46.702.360/0001-36	38,43	38,43	1,63	Sim
4 COMERCIAL PARATIBE MATERIAL DE	065	51.635.816/0001-22	38,43	38,43	0,00	Sim
5 NAZARIO COMERCIO E INDUSTRIA	099	14.536.881/0001-74	38,43	38,43	0,00	Sim
6 PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	131	51.073.981/0001-38	38,43	38,43	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 09:42:03
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: UNIDADES Marca: NACIONAL Modelo:
 Descrição: CIMENTO CP II – 32, SACO COM 50 KG (COTA RESERVADA)
 Quantidade: 503 Valor Unit.: 37,00 Valor Total: 18.611,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	077	14.018.000/0001-23	38,43	37,00		Sim
2 MARKET - COMERCIO DE	061	24.486.986/0001-10	38,43	37,43	0,70	Sim
3 NAZARIO COMERCIO E INDUSTRIA	055	14.536.881/0001-74	38,43	38,43	1,63	Sim
4 PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	044	51.073.981/0001-38	38,43	38,43	0,00	Sim

**MUNICÍPIO DE CONDADO
CONDADO-PE**

5 COMERCIAL PARATIBE MATERIAL DE	142	51.635.816/0001-22	38,43	38,43	0,00	Sim
6 D'TERRA COMERCIO DE PRODUTOS E	102	46.702.360/0001-36	38,43	38,43	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 09:42:04
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: METROS	Marca: TIMBI	Modelo:
Descrição: MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (AMPLA CONCORRÊNCIA)			
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 87,30	Valor Total: 195.552,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	030	14.018.000/0001-23	89,00	87,30	Sim	
2 COMERCIAL PARATIBE MATERIAL DE	120	51.635.816/0001-22	89,00	89,00	0,34	Sim
3 PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	070	51.073.981/0001-38	89,00	89,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 09:42:04
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: METROS	Marca: TIMBI	Modelo:
Descrição: MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (COTA RESERVADA)			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 87,30	Valor Total: 48.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	064	14.018.000/0001-23	89,00	87,30	Sim	
2 COMERCIAL PARATIBE MATERIAL DE	081	51.635.816/0001-22	89,00	89,00	0,34	Sim
3 PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	067	51.073.981/0001-38	89,00	89,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/03/2024 09:42:04
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE CONDADO
CONDADO-PE**

Item: 8 Unidade: MILHEIROS Marca: TIMBI
Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO OU BASALTICO (COTA RESERVADA)
Quantidade: 200 Valor Unit.: 899,95

Modelo:

Valor Total: 179.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	005	14.018.000/0001-23	900,97	899,95		Sim
2 PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	079	51.073.981/0001-38	900,97	900,97	0,74	Sim
3 COMERCIAL PARATIBE MATERIAL DE	121	51.635.816/0001-22	900,97	900,97	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: ANTONIO CASSIANO DA SILVA